
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 2023_09_13_Sdělení informací_údajně plánovaná  
tramvajová zastávka Vyšehrad.docx  Stránka 1 z 1 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 
Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
Dopravní podnik hl. města Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Praha 9 - Vysočany, 
IČO: 000 05 886, obdržel dne 14.08.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž žádáte o informace k níže 
uvedenému dotazu: 
 
„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
bych se ráda dotázala, zda vaše instituce plánuje vybudování zastávky před národní kulturní památkou, 
kterou Vyšehrad a konkrétně bazilika minor sv. Petra a Pavla je.  
Ve dnech 2. a 3. června 2023 parkovalo vozidlo výše uvedeného povolení k vjezdu před bazilikou minor v 
době konání noci kostelů a následně v den konání slavnosti v bazilice. Na upozornění, že parkování je možné 
po svolení Kolegiátní kapituly pan řidič černé Škody Octavia RZ 2SV 3885 sdělil, že dělá průzkum možného 
umístění zastávky. V tomto duchu odpověděl i přivolané hlídce městské policie.  
Ministerstvo kultury sdělilo, že o něčem podobném nelze vůbec uvažovat. Pán se nepředstavil, na chodník 
před baziliku skládat kamení a listy z okolních stromů.  
Na dotaz, zda povolení k vjezdu svědčí jemu odpověděl, že nikoliv, a že žádné papíry, které by ho zmocňovaly 
k vjezdu bez povolení kapituly mít nemusí, že ON je dopravní podniky.“ 
 
Prosím, opravdu je pánována zastávka v srdci národní kulturní památky Vyšehrad?  
 
V návaznosti na Váš výše uvedený dotaz Vám sdělujeme následující. Ve Vámi uváděném místě nebude DPP 
zřizovat a ani neplánuje zřídit autobusovou nebo tramvajovou zastávku. 
 
 
 
 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
                          
                   vedoucí odboru Právní 

 

Váš dopis značky / ze dne 14.08.2023 

spisová značka ZN/6075/23  
2023-41-900200 

číslo jednací DP/1964/23/900200/KS  

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha / 4.9.2023  

 

http://www.dpp.cz/

